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Protokół Nr VII/XXVIII/17 

z sesji Rady Gminy Wisznia Mała 

z dnia 17 lutego 2017 r. 
 

   XXVIII sesja Rady Gminy Wisznia Mała rozpoczęła się o godz. 15.00 w Ośrodku Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej przy ul. Szkolnej 1. 
 
 Ad.1 
                Przewodnictwo obrad objęła Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit 
wypowiadając słowa „otwieram sesję Rady Gminy Wisznia Mała” i witając przybyłych na 
obrady radnych, sołtysów, wójta gminy, pracowników urzędu oraz gości. 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad. 
Stan radnych -15 (piętnastu), obecnych – 12 (dwunastu).  
Nieobecny byli radni: Dorota Konieczna-Kujawa, Stanisław Skotny i Sebastian Stoga. 
Załącznik numer  1 do Protokołu - lista obecności. 
 Na sesji obecni byli: 
- Wójt Gminy Wisznia Mała - Jakub Bronowicki 
- Zastępca Wójta Gminy - Stanisława Misiura- Hermann 
- Sekretarz - Mariusz Fedzin 
- Skarbnik - Konrad Buczek 
- Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych - Agnieszka Moździerz 
- Główna Księgowa Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych -  Renata Konieczna 
- Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. - Grażyna Chwastek 
- Radca Prawny - Adriana Szlachetka 
- Przedstawiciel mediów - Gazeta Nowa 
 
Ad. 2 

Przewodnicząca Rady Małgorzata Ottenbreit przekazała głos Wójtowi Gminy 
Jakubowi Bronowickiemu, który powitał wszystkich zebranych na sesji oraz poinformował  
o ważnych wydarzeniach, które miały miejsce od ostatniej sesji: 
- otrzymaliśmy dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska na budowę 
kanalizacji południowej części gminy- połączenie z Wrocławiem miejscowości Psar, 
Szymanowa i Krzyżanowic. Kwota dotacji to ok.35 mln. złotych; 
- Spółka Dolnośląski Projekt Rekultywacyjny również otrzymał pożyczkę z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska na realizację naszych gminnych zadań; 
- kolejne rozstrzygnięcie Rozwoju Obszarów Wiejskich w zakresie dofinansowania kanalizacji 
sanitarnej w części Ligoty Pięknej od ul. Brzoskwiniowej do ul. Stawowej. Znajdujemy się  
w grupie gmin, które mogą otrzymać 150 % dofinansowania. Jako gmina jesteśmy na 39 
miejscu. PROW na chwilę obecną weryfikuje i sprawdza złożone wnioski. 
- wraz z Zastępcą Wójta Sławomirą Misiurą – Hermann uczestniczyliśmy w konferencji 
zorganizowanej przez Dolnośląską Służbę Dróg i Kolei, a dotyczącą dofinansowania remontu 
drogi wojewódzkiej 404 w Szewcach- łączącą Szewce ze stacją kolejową. Czekamy tylko na 
podpisanie odpowiedniego porozumienia z Marszałkiem, żeby móc rozpocząć odpowiednią 
procedurę przygotowania tego projektu, który przewidziany jest do realizacji w bieżącym 
roku.  
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- konwent Wójtów i Burmistrzów naszego powiatu, kolejny raz bez obecności Starosty- 
wspólnym tematem konwentu był projekt budowy ścieżek rowerowych, na terenie gminy 
między Wisznią Małą a Strzeszowem. 
- spotkanie w Żmigrodzie dotyczące gospodarki śmieciowej, a dokładnie dyskutowano na 
temat sortowni i odzyskiwania surowców- osiąganie wyższego poziomu recyklingu;  
- 4 lutego br. odbyło się otwarcie punktu spotkaniowego w Psarach. Wójt podziękował 
sołtysowi i radnemu za współudział realizacji tego zadania; 
- spotkanie z komisją w sprawie oświaty; poruszano tematy, które są również w programie  
dzisiejszej sesji. Wójt Gminy przedstawił Panią Agnieszkę Moździerz, która objęła stanowisko 
dyrektora Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych i będzie prowadziła sprawy 
oświaty w naszej gminie. 
- wykrycie ptasiej grypy na terenie gminy w miejscowości Ozorowice i Piotrkowiczki. 

 Wójt Jakub Bronowicki podziękował wszystkim sołtysom za zaangażowanie  
i współorganizowanie spotkań dla seniorów, które odbywały się na terenie gminy Wisznia 
Mała.  
 
Ad. 3 
Prowadząca obrady Małgorzata Ottenbreit zapytała czy ktoś z radnych chce zabrać głos  
w sprawie proponowanego porządku obrad? Nie było żadnych zgłoszeń. Prowadząca obrady 
zapytała kto jest „za” przyjęciem porządku obrad. Oddano 12 głosów „za”. Tym samym 
porządek obrad został przyjęty.  
Porządek obrad przedstawia się następująco: 
1.Otwarcie sesji. 
2.Informacje i komunikaty Wójta i Przewodniczącego. 
3. Zatwierdzenie porządku obrad. 
4. Uchwała w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
jednostek oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Wisznia Mała oraz zakresu i trybu 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 
5. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu dostosowania sieci szkół podstawowych  
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą- Prawo oświatowe. 
6. Uchwała w sprawie zmiany w planie budżetu gminy na rok 2017. 
7. Uchwała w sprawie zmiany rocznego planu pracy Rady Gminy Wisznia Mała na 2017 rok. 
8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
9. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów. 
10. Zamknięcie obrad. 
 
Ad. 4 

Przewodnicząca Małgorzata Ottenbrait oddała głos Wójtowi Jakubowi 
Bronowickiemu, który powiedział, że zmiana Ustawy o Systemie Oświaty  wymusza na nas 
pewne działania, a mianowicie , abyśmy na nowo przyjęli uchwałę, którą przyjęliśmy w 2015 
roku. Nie jest to więc nic innego, niż to,  co nas obowiązuje obecnie. Zmianie uległy załączniki 
do tej uchwały. Chodzi o uszczegółowienie pewnych standardów - wymaga tego subwencja 
oświatowa. Przewodnicząca Rady Małgorzata Ottenbreit przekazała głos również 
dyrektorowi SAPO Agnieszce Moździerz, która powiedziała, że ta uchwała dotyczy 
nowelizacji Ustawy o Systemie Oświaty, niczego nowego w tej uchwale nie będzie, zmiany 
dotyczą wniosków, jakie podmiot niepubliczny składa, a później rozliczenia, które następują 
po roku od udzielania tej dotacji.  
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Przewodnicząca Rady zapytała czy są pytania do Uchwały?  
Brak pytań.  

 Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla niepublicznych jednostek oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Wisznia 
Mała oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 
Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 
dwunastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały  
i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” –12 (dwanaście), „przeciw”- 0 (zero), 
„wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 
VII/XXVIII/213/17. Uchwała jest załącznikiem nr 2 do protokołu z obrad Rady Gminy Wisznia 
Mała. 
 
Ad. 5 

Przewodnicząca Rady ponownie przekazała głos kierownik Agnieszce Moździerz, 
która powiedziała, że autopoprawka dotyczy pierwszego załącznika, gdzie dopisano 
lokalizację szkoły podstawowej w Psarach. Nie ma dużych zmian w sieci szkół, szkoły 
gimnazjalne zostaną włączone przez szkoły podstawowe, obwody tych szkół również nie 
ulegną zmianie. Na terenie gminy Wisznia Mała będą cztery szkoły podstawowe, które przez 
najbliższe dwa lata będą jeszcze z wygaszającymi klasami gimnazjum. W późniejszych latach 
będą to już tylko szkoły podstawowe, czyli 6 - letnie szkoły podstawowe zmienione będą w 
8- letnie szkoły podstawowe zgodnie z ustawą Prawo Oświatowe.  
Radny Maciej Łamasz zadał pytanie odnośnie punktu spotkań w Psarach, czy już została 
podjęta decyzja, że będzie tam oddział przedszkolny, chodzi o okres współużytkowania 
obiektu. A mianowicie, oddział przedszkolny ma dużo swoich sprzętów, zabawek i jak to 
będzie wyglądać w godzinach popołudniowych, czy może jednak nie lepiej dać tam starsze 
dzieci, starszego oddziału? 
 

Głos zabrał Wójt Jakub Bronowicki, który powiedział, że konsultowano się z Panem 
Dyrektorem Szkoły, a Dyrektor z kolei konsultował to zagadnienie z rodzicami. Poza tym 
starsza grupa wymagałaby zupełnie nowego wyposażenia, również problem byłby w kadrze 
nauczycielskiej. Zastępca Wójta - Sławomira Misiura-Hermann dopowiedziała, że Rada 
Rodziców zdecydowała, że klasa najmłodsza będzie miała tam najlepsze warunki nauki i 
zabawy.  
Przewodnicząca Rady zapytała czy są jeszcze pytania do tego projektu uchwały?  
Brak pytań.  

 Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia projektu dostosowania sieci 
szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – 
Prawo oświatowe z autopoprawką. 
Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 
dwunastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały z 
autopoprawką i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” –12 (dwanaście), „przeciw”- 
0 (zero), „wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 
VII/XXVIII/214/17. Uchwała jest załącznikiem nr 3 do protokołu z obrad Rady Gminy Wisznia 
Mała. 
 
Ad. 6 
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Przewodnicząca Małgorzata Ottenbreit przekazała głos Skarbnikowi Gminy 
Konradowi Buczkowi, który poinformował zebranych na sesji, że uchwała w sprawie zmiany 
budżetu jest wraz z autopoprawką. Autopoprawka dotyczy dwóch działów, a mianowicie 
działu 801.13, który dotyczy SAPO oraz działu 852- przesunięcia. W dziale 700- gospodarka 
mieszkaniowa ;zwiększono dochody o kwotę 200 000 zł. z tyt. otrzymanego odszkodowania 
za zajęcie stałe działek gminnych. W dziale 600- transport i łączność; w rozdz. 70005 
zwiększono wydatki o kwotę 80 000zł. na podatek od towarów i usług. W dziale 750- 
administracja publiczna, w rozdz. 75023 zwiększono wydatki o kwotę 68 000 zł. na zadania 
związane z funkcjonowaniem Urzędu, w tym m.in. na zakup materiałów i wyposażenia  oraz 
zakup usług remontowych. W dziale 801- oświata i wychowanie dokonano przesunięć  
w ramach klasyfikacji budżetowej zgodnie z wnioskami kierowników jednostek budżetowych. 
W dziale 921- kultura i ochrona dziedzictwa narodowego; zwiększono wydatki o kwotę 
36 000 zł. na dotację podmiotową dla Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji na wydatki 
związane z remontem i adaptacją pomieszczenia magazynowego na potrzeby działalności 
Koła Gospodyń Wiejskich w Wiszni Małej. Zastępca Wójta uzupełniła wypowiedź Skarbnika 
 w zakresie spraw remontowych budynku Urzędu oraz Ośrodka Kultury. Powiedziała, że 
jesteśmy w trakcie przygotowywania dokumentacji niezbędnej do przeprowadzenia remontu 
bądź modernizacji części budynku Urzędu, w zakresie elewacji, podbitki, rynien oraz okien 
frontowych w starej części budynku Urzędu, które są jeszcze przedwojenne. Natomiast po 
wykonaniu remontu w budynku OKSiR-u, Koło Gospodyń Wiejskich straciło możliwość 
korzystania z pomieszczeń, które zostały włączone do głównej sali - galerii. Zostało 
wygospodarowane pomieszczenie przy dawnej kotłowni, przygotowano dokumentację na 
zrobienie kuchni i pomieszczenia magazynowego. Tym sposobem Koło Gospodyń będzie 
miało własny kąt.  
Przewodnicząca Rady zapytała czy są pytania do Uchwały?  
Brak pytań.  

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w planie budżetu gminy na rok 
2017 z autopoprawką. 
Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 
dwunastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały z 
autopoprawką i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” –12 (dwanaście), „przeciw”- 
0 (zero), „wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 
VII/XXVIII/215/17. Uchwała jest załącznikiem nr 4 do protokołu z obrad Rady Gminy Wisznia 
Mała. 
 
Ad. 7 

Przewodnicząca przekazała głos Sekretarzowi Gminy Mariuszowi Fedzinowi, który 
powiedział, że są dwie zmiany dotyczące planu pracy Rady Gminy, a mianowicie pierwsza  
z nich dotyczy terminu sesji Rady, prośba o wykreślenie terminu 22 luty 2017 roku, a 
wpisanie terminu 17 lutego 2017 roku, zmiana ta spowodowana została wieloma zmianami 
w oświacie Natomiast druga zmiana dotyczy terminu sesji w miesiącu kwietniu, uchwalony 
termin to 26 kwiecień, a na wniosek radnego Jerzego Puchacza prosimy o zmianę terminu na  
19 kwiecień 2017 roku. 
Przewodnicząca Rady zapytała czy są pytania do tego projektu uchwały?  
Brak pytań.  

 Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmiany rocznego planu pracy Rady 
Gminy Wisznia Mała na 2017 rok. 
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Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 
dwunastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały  
i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” –12 (dwanaście), „przeciw”- 0 (zero), 
„wstrzymał się” - 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 
VII/XXVIII/216/17. Uchwała jest załącznikiem nr 5 do protokołu z obrad Rady Gminy. 
 
Ad. 8 

Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy Nr VII/XXVII/17 z dnia 25 stycznia 2017 r. 
został przyjęty jednogłośnie, bez uwag. 
 
Ad. 9 

Przewodnicząca Małgorzata Ottenbreit przekazała głos Radnemu Ernestowi 
Pociejowskiemu, który zapytał czy jest jakieś rozstrzygnięcie w sprawie budowy ekranów 
akustycznych? Czy będą stawiane w związku z budową drogi ekspresowej? 
Odpowiedzi udzieliła Zastępca Wójta Sławomira Misiura- Hermann. Powiedziała, że na ten 
moment, z tych dokumentów, które posiadamy ekranów nie ma. W tej chwili procedura 
toczy się nadal. Generalna Dyrekcja wniosła poprawioną procedurę środowiskową dotyczącą 
zarówno ekranów jak i elementów odwodnienia, przejść dla zwierząt i podtrzymuje nam bez 
żadnego uzasadnienia, żadnej analizy decyzję. Są to tzw. ekrany ekologiczne i akustyczne  
przede wszystkim dla zwierząt. Nie ma wydanej jeszcze decyzji ostatecznej i nie mamy od 
czego się odwołać. Wójt Gminy dopowiedział, że jako gmina odwołaliśmy się, ale Pan 
Minister nie rozpatrzył tego odwołania, termin był do końca stycznia, następny termin 
rozpatrzenia jest do 20 marca. Zastępca Wójta odniosła się również do sprawy  
z miejscowości Wisznia Mała, dotyczącej spływającej wody z drogi S5, widoczne jest to 
szczególnie przy parku w Wiszni Małej, widoczna jest maź i pulpa, która spływa do rzeki Ławy 
- nagrany jest film.  
Sołtys Ligoty Pięknej Daniela Ciecierska zakomunikowała, że w Ligocie Pięknej jest stolarnia, 
która na pewno zanieczyszcza środowisko, bardzo śmierdzi, z budynku stolarni wydobywa się 
smog, nie można przejść obok. Zastępca Wójta odpowiedziała, że należy to zgłosić na policję, 
Gmina nie może, nie ma uprawnień żeby wejść na teren stolarni i sprawdzać co tam jest 
spalane. 
Sołtys Ligoty Pięknej powiedziała również, że problemem są ogromne kamienie na 
poboczach ulic, które utrudniają ruch na drodze, szczególnie przy wymijaniu się aut.   

Zastępca Wójta Sławomira Misiura-Hermann odpowiedziała, że gmina będzie robić 
przegląd wiosenny miejscowości i mieszkańcy tych posesji będą zmuszeni do zlikwidowania 
przeszkód.  
Sołtys Rogoża zapytał czy w tym roku planowane jest przycinanie drzew w parku?  
Zastępca Wójta odpowiedziała, że taka wycinka starych połamanych drzew, które zagrażają 
życiu będzie na pewno. Wójt dopowiedział, że jeszcze będzie potrzebna zgoda konserwatora 
zabytków, jeśli drzewa są objęte jego jurysdykcją.  
Radny Jerzy Puchacz poinformował zebranych, że na następnej sesji sprawa Spółki 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej powinna się wyjaśnić. Kolejnym zagadnieniem 
poruszonym przez radnego Puchacza jest sprawa pracy Państwa sołtysów. Istnieje wiele firm 
kurierskich, które roznoszą ulotki, ankiety czy podatki. Radny Puchacz stwierdził, że taką 
pracę mogą wykonywać sołtysi w celu cyt.;” dorobienia sobie paru groszy”. Powinni oni mieć 
taką szansę dodatkowej pracy, za którą powinni otrzymać wynagrodzenie. Kolejną sprawą 
poruszoną przez radnego Jerzego Puchacza jest sprawa dotycząca różnych spotkań na 
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wioskach, typu festyny, czy spotkania z władzami. Przy okazji tych spotkań sołtysi i rady 
sołeckie, a także mieszkańcy przygotowują poczęstunek i niestety robią to za własne 
pieniądze. Radny Puchacz stara się nie chodzić na takie spotkania, bo ma cyt: ”kaca 
moralnego jak bogaty emeryt naciąga biednych emerytów”. Radny uważa, że te osoby 
wkładają bardzo wiele serca w swoją pracę, więc powinni oni otrzymać chociażby zwrot 
funduszy za wszystkie produkty spożywcze. Prośba do Wójta, aby się zastanowił nad tym 
tematem, jak tym ludziom zrekompensować koszty, chociażby za materiały.  
Odpowiedział Wójt Jakub Bronowicki, że z naszej strony żadnych ograniczeń nie ma, jeśli 
chodzi o współpracę z sołtysami, wszelka wola powinna pochodzić od sołtysów. Radny Jerzy 
Szczerbik powiedział, że to co wygodne do wysyłki to daje się kurierom, a co nie jest 
wygodne to dostają sołtysi, dotyczy to przede wszystkim nakazów. Wójt powiedział, że do 
tematu rozliczania za wykonane słodkości jeszcze wrócimy i na pewno się rozliczymy.  
 
Ad. 10 
Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, iż porządek obrad został wyczerpany i o godz. 16.05 
zakończyła sesję słowami: „zamykam sesję Rady Gminy Wisznia Mała”.  

 

Podpisała: 

 

Protokołowała:  
Stefania Horyniecka 

 
 
 

 

 

 
 


